
Działania ratownicze  
jednostek ochrony przeciwpożarowej  za miesiąc WRZESIEŃ i od początku 2024 roku 

na terenie powiatu sokólskiego. 
 

1.     Wszystkie interwencje 

RODZAJE ZDARZEŃ wrzesień Od 1.01.2024 r. 

Pożary 27 198 

Miejscowe zagrożenia 71 562 

Alarmy fałszywe 4 27 

Razem interwencji rok 2024 102 787 

Razem interwencji rok 2023 91 722 

 

Ilość wyjazdów poza teren powiatu sokólskiego - 7 

- w tym w rozszerzonym obszarze chronionym - 6 
 

2. Pożary 

ZDARZENIA wrzesień Od 1.01.2024 r. 

  małe 24 181 

POŻARY średnie 3 17 

(WEDŁUG WIELKOŚCI)  duże - - 

  bardzo duże - - 

  RAZEM 27 198 

  obiekty użyt. publicznej - 1 

  obiekty mieszkalne 2 80 

POŻARY obiekty produkcyjne 1 4 

(WEDŁUG RODZAJU  obiekty magazynowe - 1 

 OBIEKTU) środki transportu - 10 

  lasy 3 6 

  uprawy i rolnictwo 11 50 

  inne 10 46 

  Państwowa Straż Pożarna 

  samochodów 40 312 

  strażaków 111 948 

UDZIAŁ STRAŻAKÓW Ochotnicze Straże Pożarne 

I SAMOCHODÓW KSRG - samochodów 55 299 

PRZY POŻARACH           - strażaków 279 1516 

  pozostałe- samochodów 9 92 

            - strażaków 46 505 

  Ratownicy - śmiertelne - - 

OSOBY POSZKODOWANE                  - ranni - 1 

PRZY POŻARACH  Inne osoby - śmiertelne - 2 

                   - ranni 1 8 

 OSOBY EWAKUOWANE ZE STREFY  ZAGROŻENIA - 2 

Udzielona pomoc medyczna osobom przez strażaków JOP 1 6 

 

3. ALARMY FAŁSZYWE  

ZDARZENIA wrzesień Od 1.01.2024 r. 

  złośliwe - - 

  w dobrej wierze 3 22 

ALARMY FAŁSZYWE z instalacji wykrywania 1 5 

  RAZEM 4 27 

 

 

 



4. Miejscowe Zagrożenia  
ZDARZENIA wrzesień Od 1.01.2024 r. 

  małe 1 28 

  lokalne 70 525 

MIEJSCOWE ZAGROŻENIA  średnie - 9 

(WEDŁUG WIELKOŚCI)  duże - - 

  klęski - - 

  RAZEM 71 562 

  obiekty użyt. publicznej 3 18 

  obiekty mieszkalne 22 172 

MIEJSCOWE ZAGROŻENIA obiekty produkcyjne 2 8 

(WEDŁUG RODZAJU   obiekty magazynowe - - 

 OBIEKTU) środki transportu 5 58 

  lasy - 3 

  uprawy i rolnictwo 2 36 

  inne 37 267 

  silne wiatry 7 127 

  przybory wód - 11 

  opady śniegu - 6 

  opady deszczu - 37 

  chemiczne - 2 

MIEJSCOWE ZAGROŻENIA ekologiczne - - 

(WEDŁUG RODZAJU  radiologiczne - - 

ZAGROŻEŃ) budowlane 9 32 

  infrastruktury komunal. 3 18 

  w komunikacji drogowej 5 60 

  w komunikacji kolejowej - - 

  w komunikacji lotniczej - - 

  na obszarach wodnych 1 9 

  medyczne 2 25 

  Państwowa Straż  Pożarna 

  samochodów 27 300 

  strażaków 93 1060 

UDZIAŁ STRAŻAKÓW  Ochotnicze Straże Pożarne 

I SAMOCHODÓW  KSRG - samochodów 59 448 

PRZY MIEJSCOWYCH           - strażaków 311 2223 

ZAGROŻENIACH pozostałe- samochodów 5 79 

            - strażaków 28 438 

OSOBY POSZKODOWANE  Ratownicy - śmiertelne - - 

PRZY                 - ranni - - 

MIEJSCOWYCH Inne osoby - śmiertelne - 11 

ZAGROŻENIACH                  - ranni 6 68 

OSOBY EWAKUOWANE ZE STREFY ZAGROŻENIA - 6 

Udzielona pomoc medyczna osobom przez strażaków JOP 2 31 

 

Charakterystyczne zdarzenia: 
• 8 września 2024 r. o godz. 14.23 Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Sokółce otrzymało 

zgłoszenie o pożarze lasu w okolicy miejscowości Kuryły, gm. Sokółka. Po dojechaniu na miejsce zdarzenia                       

i przeprowadzonym rozpoznaniu ustalono że pali się las mieszany 40 letni zlokalizowany wśród pól o całkowitej 

powierzchni ponad 2 ha - pożar rozprzestrzenia się wierzchołkowo zgodnie z kierunkiem wiatru. Bezpośrednio 

zagrożone było sąsiednie pole oraz łąka, natomiast w odległości około 30 m od palącego się lasu znajdował się 

kompleks leśny - istniało realne zagrożenie rozprzestrzenienia się ognia poprzez rżysko na polu. W miejscu pożaru 

przebiegała linia średniego napięcia oraz linia niskiego napięcia. Ze względu na rozmiary pożaru, bliskość DK 19 

oraz linii kolejowej relacji Białystok - Sokółka na miejsce pożaru zadysponowano dodatkowe siły i środki. 

Powiadomiono Pogotowie Energetyczne o konieczności odłączenia napięcia w sieci średniego napięcia oraz sieci 

niskiego napięcia przebiegającej w sąsiedztwie lasu objętego pożarem. Na miejsce zdarzenia udał się Komendant 

Powiatowy PSP w Sokółce. W pierwszej fazie akcji działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca 



zdarzenia. Wykonano pas ochronny od strony zagrożonego pola (właściciel przybył na miejsce pożaru ciągnikiem 

rolniczym z pługiem) Po otrzymaniu informacji o odłączeniu linii energetycznej podano dwa prądy wody w 

natarciu na palący się las na kierunku rozprzestrzeniania się ognia, a po dojechaniu na miejsce kolejnych zastępów 

cztery kolejne prądy wody na front wokół pożaru. Zaopatrzenie wodne stanowił hydrant przy ulicy Białostockiej 

w Sokółce z którego dowożono wodę, w dalszej fazie akcji jako bufor wodny wykorzystano również cysternę 

SCCS z JRG 2 Białystok. Na miejsce zdarzenia przybył również Zastępca Komendanta Powiatowego PSP. Po 

ugaszeniu pożaru teren sprawdzono kamerą termowizyjną dogaszając pozostałe zarzewia ognia. Na dozorowanie 

pogorzeliska pozostawiono jednostkę OSP KSRG.  W działaniach trwających ponad 3 godziny udział wzięło 16 

zastępów straży (KP PSP Sokółka, JRG Sokółka, JRG 2 Białystok, JRG 3 Białystok, OSP KSRG Kamionka Stara, 

Rozedranka Stara, Jacowlany, Zubrzyca Wielka, Janów, Korycin Kuźnica) – łącznie 51 strażaków oraz Pogotowie 

Energetyczne Policja i Służba Leśna. 

• 9 września 2024 r. w związku z panująca sytuacją pogodową sokólscy strażacy otrzymali wezwania do                          

14 zdarzeń. W większości były to zgłoszenia do pożarów nieużytków i poszycia leśnego: 

− o godzinie 11:34 doszło do pożaru poszycia leśnego w miejscowości Hałe, gmina Sokółka. Po przybyciu na 

miejsce zdarzenia zastępów z JRG Sokółka stwierdzono, że na powierzchni ok. 0,4 ha rozprzestrzenia się pożar 

poszycia lasu przechodzący miejscami w pożar wierzchołkowy. W kierunku rozprzestrzeniania się pożaru 

zagrożona była pozostała część lasu - ok.0,3 ha. Działania JOP polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia 

oraz prowadzeniu działań gaśniczych od prawego boku i od frontu pożaru. Podano 3 prądy gaśniczego, a po 

przybyciu zastępów OSP kolejne 2 prądy wody na miejsce pożaru. Front pożaru został zatrzymany, po czym 

przystąpiono do dogaszania pożaru wzdłuż obwodu. W działaniach udział brało 8 zastępów ( 35 strażaków) 

oraz pracownik Nadleśnictwa Czarna Białostocka, 

− o godzinie 12:27 doszło do pożaru poszycia leśnego w miejscowości Słójka, gmina Szudziałowo. Po przybyciu 

na miejsce zdarzenia pierwszego zastępu JOP (OSP Szudziałowo) stwierdzono pożar poszycia lasu 

mieszanego.Działania straży polegały na podawaniu prądów wody w celu opanowania rozprzestrzeniania się 

pożaru na przemieszczającym się zgodnie z wiatrem froncie pożaru i dążeniu do lokalizacji pożaru. Po 

przybyciu na miejsce kolejnych zastępów oraz podaniu łącznie pięciu prądów wody zlokalizowano pożar                  

i przystąpiono do dogaszania. Na miejsce zdarzenia przybyła Powiatowa Grupa Operacyjna Komendanta 

Powiatowego PSP w Sokółce. Część zastępów dowoziła wodę do miejsca pożaru z miejscowości Słoja                         

i Kamionka Stara z sieci hydrantowych zlokalizowanych w w/w miejscowościach. Na miejsce zdarzenia 

przybyli przedstawiciele Lasów Państwowych z Nadleśnictwa Krynki oraz brygada PGE. Podczas działań 

sukcesywnie dowożono wodę i dogaszano pogorzelisko. Do dogaszania użyto kamerę termowizyjna, za 

pomocą której lokalizowano miejsca o wysokiej temperaturze i następnie dogaszano. W działaniach udział 

brało 12 zastępów ( 40 strażaków) oraz pracownicy Nadleśnictwa Krynki oraz PGE, 

− o godzinie 12:34 wpłynęło zgłoszenie o pożarze  nieużytków oraz budynku mieszkalnego w miejscowości 

Bogusze, gmina Sokółka. Po przybyciu na miejsce zdarzenia stwierdzono pożar suchej traw na powierzchni 

około 200 m2. Dodatkowo pożarem objęta była ściana szczytowa i część poddasza niezamieszkałego, 

drewnianego budynku mieszkalnego. Brak osób poszkodowanych. Działania zastępów polegały na 

zabezpieczeniu miejsca zdarzenia i podaniu dwóch prądów wody w natarciu: jeden na płonącą trawę, drugi na 

ścianę budynku objętą pożarem. Po stłumieniu płomieni wykonano otwór w połaci dachowej około 2x2m                    

i wprowadzono prąd gaśniczy na poddasze budynku. Po dogaszeniu zarzewi ognia budynek sprawdzono przy 

użyciu detektora wielogazowego i kamery termowizyjnej. W działaniach udział brało 5 zastępów                             

(24 strażaków), 

− o godzinie 13:52 wpłynęło zgłoszenie o pożarze nieużytków oraz stodoły  w miejscowości Jacowlany, gmina 

Sidra. Po przybyciu na miejsce zdarzenia zastano stodołę drewniana całą objętą ogniem, dach zawalony do 

wnętrza, pożar suchej trawy i poplonu na powierzchni około 200 metrów kwadratowych. Zagrożony budynek 

mieszkalny murowany. Działania JOP polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia oraz podaniu trzech 

prądów wody w natarciu do wnętrza płonącego budynku (równocześnie schładzając budynek mieszkalny). Po 

stłumieniu płomieni dokonano niezbędnych prac rozbiórkowych polegających na usunięciu części spalonej 

konstrukcji dachu oraz dogaszono zarzewi ognia. W działaniach udział brało 7 zastępów ( 31 strażaków). 

 

 


